АДМИНИСТРАЦИЯ  СОГОРНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2022                                                                                                         № 2
О  минимальном размере  оплаты труда  работников организаций
Согорнского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области
        В соответствии с  Федеральным законом от 06 декабря 2021 года № 406-ФЗ «О внесении изменений в статью Федерального закона от 19 июня 2000 года №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 21.01.2022
№ 21-па «О  минимальном размере оплаты труда работников организаций   Доволенского района Новосибирской области», администрация Согорнского сельсовета Доволенского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Установить с 1 января 2022 года месячную заработную плату работника организации, осуществляющей хозяйственную деятельность на территории Согорнского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, независимо от формы собственности и вида экономической деятельности, полностью отработавшего нормы труда (трудовые обязанности), не ниже 17362, 50 рублей ( минимальный размер оплаты труда в Российской Федерации 13890,0 рублей в месяц с учетом районного коэффициента 1, 25).
        2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Согорнского сельсовета                                                               А.В.Асеев